
TASSA SUI RIFIUTI (TA.RI.)
Dipartimento Risorse Economiche UTENZE DOMESTICHE
Direzione Gestione Entrate Fiscali RICHIESTA ESENZIONE ANNO 2021 per COVID-19 

Deliberazione Assemblea Capitolina n. 61 del 30 giugno 2021 
Determinazione delle misure della Tassa sui Rifiuti (Ta.Ri.) per anno 2021

  Dati del Contribuente

Cod. Utente Cod. Contratto *

(*) è possibile fruire della esenzione per un solo cod. contratto

Cod. Fiscale

Cognome Nome

Indirizzo Residenza N.Civ

Comune Residenza CAP

Telefono email/Pec

Motivazione - Situazione socio-economica del nucleo familiare 

(barrare la casella interessata)

Nucleo familiare con indicatore ISEE, ordinario o corrente, non superiore a ad euro 8.265,00

Nucleo familiare titolare di Reddito di Cittadinanza o Pensione di Cittadinanza

Presentazione della richiesta

Data / / Firma

Esenzione dal pagamento della Ta.Ri. eer il solo anno 2021 e per una sola utenza per nucleo familiare, a condizione che non si 
benefici già  dell’esenzione totale dal pagamento della Ta.Ri., ai sensi dell'art. 17 del vigente Regolamento. A tal fine, dichiara di 
possedere i requisiti prescritti dalla deliberazione A.C. n. 61/2021, come di seguito indicato.

Nucleo familiare con almeno 4 figli a carico (famiglia numerosa) ed indicatore ISEE, ordinario o corrente, non superiore a 
euro 20.000,00

E' consapevole che, ai sensi del DPR 445/2000, la presente richiesta sarà soggetta a controllo e il richiedente potrà essere denunciato 
per falso in atto pubblico, in caso di dichiarazioni in tutto o in parte non rispondenti al vero.

In caso di morosità pregressa, l'esenzione può essere in tutto o in parte non assegnata ed il suo valore può essere utilizzato a 
compensazione dell'ammontare pregresso rimasto insoluto e oggetto di costituzione in mora. Tale compensazione sarà evidenziata nel 
primo avviso bonario di pagamento utile inviato al contribuente

Allegati (barrare le caselle interessate)

Copia del documento di identità del contribuente, titolare dell'utenza Ta.Ri. (obbligatorio)

Copia attestazione ISEE, ordinario o corrente, o titolarità reddito o pensione di cittadinanza, secondo la tipologia di nucleo 
familiare (obbligatorio)

Copia del documento del delegato e delega del delegante, in caso la richiesta sia presentata da soggetto diverso dal 
contribuente, intestatario dell'utenza Ta.Ri.

La richiesta deve essere presentata, a pena di decadenza, entro e non oltre il 31 dicembre 2021, esclusivamente in via telematica, 
accedendo al servizio “La mia Ta.Ri.” sul portale di AMA SpA all'indirizzo www.amaroma.it

Reg. UE 2016/679: I dati sono richiesti per le attività istruttorie e di verifica necessarie. Titolare del trattamento è Roma Capitale. 
Responsabile del Trattamento è AMA SpA. Per l'informativa dettagliata consultare il sito di Roma Capitale www.comune.roma.it e di 
AMA SpA www.amaroma.it
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